AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BIO - SKRAPARI" SHPK

Ortaku themelues si mé poshié:
- Z. Ergis Guri. lindur ne date 14.02.1977 i shietésise dhe kombésise Shgipétare. i pajisur
me letémjoftim nr, personal ; H702142150L

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtardt dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr, 9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Komb&tare t& Regjistrimit”, sot mé daté 11.04.2018, hartojng Kéteé Akt
Themelimi t& shogérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emiri

Shogéria tregtare me perejegidsi t& kufizuar mban emrin “B1O - SKRAPARI"™,
Ndryshimi i emé&rtimit 1£ shogérisé mund 2 behet vetém me vendim & Asamblesé s& Pérgjithshme 1@
shogérisé,

NENI 2

Forma
Shogéria tregtare , “B10 - SKRAPARI" ka formén e njé shogéric me pérgjegiési t& kufizuar,

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria treglare me pérgjegjisi 18 kufizuar “BIO - SKRAPARI™ SHPK. do 1€ keté zyrén e saj
gendrore né Shqipéri, Corovode, Skrapar, Lagjja Pazar i Ri, Rruga Kryesore, godine | kateshe me
nr. 1420,

3.2 Ndryshimi i zyr#s gendrore 1€ shogéris®? mund t€ béhet vetdm me vendim t8 Asamblesé sé
Pérgjithshme 1€ shogérisé.

NENI 4
Objekti | Veprimtarisé

Shogria ka si objekt aktiviteti :

Tregtim | mallrave e materialeve t& ndryshme, produkteve bujgésore & blektorale. Aktivitete te
ndryshme ne lidhje me produktet blektorale & bujgesore Prodhim pérpunim produkte bujgésore,
blektorale pérpunim | mishit, qumeéshtit, thertore, etj. Ndértim objekte t& ndryshme t& uléta e té larta,
vila, mirémbajtje e riparim objekte t& ndryshme. Shérbim pér mirémbajtjen dhe riparim té mjeteve
motorike t& ndryshme. Import eksport t&é makinerive té ndryshme, produkte bujgésore e blektorale,
mallra & materiale t& ndryshme etj. Import eksport mjete motorike, pjesé kémbimi, shitblerja e tyre
Import eksport | kafshéve t& gjalla pér mbarshtrim dhe tregtim, shpendéve etj. Import eksport i
peméve dekorative, natyrale dhe luleve natyrale. Importi dhe eksporti | ushgimeve blektorale dhe |
drithrave. Import eksport | Iéndés drusore. Shérbim ndérmjetésimi pér lidhje kontratash midis firmave
vendase e t& huaja,

NENI 5
Kohézgiaijo

Shogéria do 2 ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.



NENI 6
Degét dhe Zyrat ¢ Pérfagdsimit

Shogéria tregtare “BIO - SKRAPARI™ SHPK mund t& hapé deg 12 saj ose #zyra pérfagésimi brenda
ose jashié vendit.

NEN17
Pérgjegiésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet ¢ shogérisé “BIO - SKRAPARI™ SHPK dhe mbulojni
personalisht humbjet ¢ shogérisé deri n€ pjesén e pashlver t& kontributeve t& nénshkruara prej tyre,

NENIL 8§
Kupitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.0 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegiési & kufizuar “BIO - SKRAPAREP SHPK éshté
F00.000 (Njeqind mije leke) lek&, i ndarg | kuote, me vieré 100,000 leke secila kuoté,
&2 Kapitali zotérohet nga ortakét e shogirise:

. Z.Ergis Guri, zoteron | kuote me viere 100,000 mije leke, barabarte me 1 00%,

NENI 9
Crganet ¢ Shogérisé

Organet drejluese 1@ shogérisé jané:
s Asambleja e Pérgjithshme
*  Administrator
Detyrat e organeve 1€ shogérisé do 1& pércakiohen ng statutin e shogirisé,

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé ose me shume administrator g€ emérohen dhe shkarkohen nga
Asambleja e Pérgjithshme. Afati | emérimit &ht€ 5 vite me & drejté ripértéritje. Administrator i
Shogérisé éshté 7. Ergis Guri.

NENI 11
Sekrefi tregtar

Ortakét, administratori dhe punémarrésit ¢ shogérisé “BIO - SKRAPARI” SHPK pérgjigien ndaj
shogérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja ¢ sekreteve tregtare, pér 1€ cilat kané dijeni. pér shkak 18
kryerjes sé funksioneve 1€ tyre nié shogéri.

NENI 12

TE gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve dubhet t8 zpjidhen me mirBkuptim. Né rastet kur ato nuk
mund t& zgjidhen me mirgkuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés
kompetente,
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